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آن بپرم

ژیمناستیکدرلسآنجلس2028مدالمیگیرد

الفتی: من و علیپور با دست خالی به المپیک رفتیم
 

مهدی الفتی ژیمناست ملی پوش 
با همان دست فرمان همیشگی تا 
تاریخ سازی در المپیک 2024 پاریس 
پیش رفت. دست فرمانی که او را به 
فینال پرش خرک المپیک رساند. هر 
چند با امتیاز14.۲۶۶ نتیجه ای بهتر 
از هفتمی نگرفت. نتیجه ای که به 
گفته او با هیچی رقم خورد. هر چند 
او مدالی نگرفت اما الفتی امیدوار 
است در المپیک 2028 مردم ایران را 
با مدال خوشرنگش خوشحال کند.

اولین تجربه المپیک چطور 
بود؟

ژیمناستیک ایران 60 سالی بود، 
المپیک را تجربه نکرده بود تا بتوانم 
از تجربیاتش استفاده کنم. جو خیلی 
سنگینی داشت؛ آن هم برای من 
که با تجهیزات 30 سال قبل کار 
کرده بودم. استرس داشتم ولی با 
این حال فکر می کنم برای اولین 
حضورم توانستم پرش های خوب و 
بدون نقصی انجام دهم. داوران هم 
کمی سختگیرانه به من امتیاز دادند. 
ولی خوشحالم که فینالیست شدم.

درست است که برای 
المپیک روانشناس داشتی؟

اعزام  از  زودتر  روز  چهار  سه، 

صحبت هایی با من داشتند. ولی 
به دلیل محدودیت ها با ما همسفر 
نشد. فکر می کنم در این مدت 
محدود هم فایده ای برای من 

نداشت.
از فینال بگو، بعضی ها 

معتقدند در پرش اول سرعت 
تو خیلی بالا بود و نتوانستی 

فرودت را کنترل کنی. 
نکته اول اینکه 7 نفر اول فینال 
تجربه حضور در 4،3 دوره المپیک را 
داشتند. بعد هم مقایسه امکانات ما 
بود.الفتی با امکانات 30 سال پیش 
کشور کار می کند. در سالن تمرینی 
که خرک هست، مسیر دویدنم آنقدر 
کوتاه است که مجبورم در سالن را 
باز کنم و از خیابان بدوم تا به خرک 
برسم و روی آن بپرم و البته وسیله 
خرک نیز فرسوده است. در ضمن بر 
خاف آنچه که گفته شد در فینال 
خوب هم پریدم و سرعتی که داشتم 
ارتفاع پرشم را بالا برد، تنها در فرود 
کمی پایم لغزید. من و رضا علیپور 
سنگنورد المپیکی کشورمان با دست 
خالی به المپیک رسیدیم. فقط خدا 

ما را به المپیک رساند.
در المپیک ژیمناست 

شاخصی الگوی تو بود؟
قباً اسطوره های زیادی داشتم. 
ولی حالا تنها مهدی الفتی است 
که نگاه ها به سمت اوست چرا 
که او یک ایرانی است که به فینال 

علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی درباره 
۸ مدال کشتی آزاد و فرنگی ایران در المپیک 
پاریس، گفت: »رنگ مدال ها می شد بهتر 
باشد. ما می توانستیم ۹ یا ۱۰ مدال بگیریم 
و رنگ مدال ها هم بهتر باشد اما الحمدلله 
راضی هستیم. البته ارزیابی کمیته ملی 
المپیک در مجموع ۴ یا ۵ مدال برای کشتی 
آزاد و فرنگی بود.« او درباره دلایل نتایج خوب 
کشتی در المپیک، گفت: »روزی که من 
آمدم فقط ۵۰ تا ۶۰ پرسنل اینجا را برداشتم. 
فدراسیون کشتی بالای ۸۰ تا ۹۰ پرسنل 

داشت. من نمی توانم پولی را که باید بابت 
توسعه کشتی بگذارم، حقوق بدهم. همه 
برادرزاده یا خواهرزاده این و آن بودند. خیلی 
از رؤسای هیأت های کشتی را برداشتم که 
کاسب بودند و کاربلد نبودند. فقط یکی از 
آنها ۱۸ تا ۲۰ بار مرا به دادگاه برد. نمی شود 
مدیر باشی و هزینه ندهی. دوم اینکه باید 

وقت بگذاری و سوم هم فحش بخوری.
ما روز اولی که آمدیم به بچه های تیم ملی 
گفتم شما حق ورود به مسائل سیاسی 
را ندارید. من واقعاً بچه ها را از این فضا 

دور کردم. دومین مورد مهم تأمین زندگی 
آنهاست. من خودم این راه را رفته ام. اگر 
غذای خوب به آنها ندهم یا کارشان را 
دنبال نکنم آنها مرا باور نمی کنند. خیلی از 
کشتی گیران کارمند رسمی در ادارات مختلف 
شدند. ما، کمیته المپیک و چند جای دیگر 
حقوق می دهیم. الحمدلله درآمدشان خوب 
است. خودم حواسم هست. چه موقع 
این طور بوده که فدراسیون کشتی جایزه 
بدهد؟ خود ما ۶ میلیارد به طایی های 
المپیک جایزه می دهیم.« دبیر در پاسخ به 

این سؤال که طایی های کشتی در المپیک 
چقدر پاداش می گیرند؟ گفت: »فقط ۲۴ 
میلیارد تومان نقد از فدراسیون، وزارت 
ورزش و کمیته المپیک می گیرند. حتماً در 
استان هایشان هم پاداش می گیرند و بخش 
خصوصی هم می دهد. در مجموع بالای 100 
میلیارد تومان گیرشان می آید. البته باز هم 
کم است.« رئیس فدراسیون کشتی درباره 
میزان بودجه فدراسیون کشتی، گفت: 
»آنچه وزارت ورزش سال گذشته به عنوان 
پاداش داد، 100 میلیارد تومان بود اما عملکرد 

ما ۴۳۰ میلیارد تومان بود. بقیه را از 
اسپانسرها گرفتیم و در مسابقات مان 
درآمدزایی کردیم. رفقایم دیگر سام 

علیک نمی کنند و وقتی مرا می بینند 
جیب شان را می بندند.« رئیس فدراسیون 
کشتی از 8 مدال المپیک راضی نیست: »ما 
هنوز خیلی عقبیم. به من می گویند راضی 
هستی؟ خیلی رک می گویم نه. این فقط 
۳۰ تا ۳۵ درصد توانایی ماست. نمی دانم 
باشم یا نباشم و خدا چه می خواهد اما 
پتانسیل کشتی خیلی بیشتر از اینهاست.«

رسیده و خوشحالم. من با امکانات 
و  شدم  المپیک  فینالیست  کم 
در المپیک بعدی پرچم ایران را 

برافراشته می کنم.
 کشورهای چین و روسیه در 
ژیمناستیک صاحب سبک 
هستند چرا برای تمرین به 

آنجا نمی روی؟
فدراسیون ژیمناستیک به دلیل 
بی ثباتی که داشت در این مدت 

نتوانست اردوهای خوبی را برای 
ورزشکارانش فراهم کند اما امیدوارم 
برای المپیک بعدی این امکان فراهم 
شود. مطمئن باشید در لس آنجلس 
دو، سه ژیمناست المپیکی ایران را 
خواهید دید که حتی مدال بگیرند. 
ما بهترین ورزشکاران را داریم ولی 
امکانات در شأن و شایسته ما 

. نیست
مهدی الفتی برای المپیک 

2028 چه برنامه ای دارد؟
المپیک به ژیمناستیک ایران مدال 
بدهکار است، مهدی الفتی هم 
سعی دارد با حرکات به روز تر وارد 
المپیک 2028 شود و قول می دهد 
برای مردمش کار کند نه برای هیچ 
کس دیگری. من تمام توانم را برای 

کسب مدال المپیک می گذارم.
 با برگشت از پاریس 

مسئولان ورزش استان 

گلستان از تو تقدیر کردند؟
استاندار گلستان تشکر ویژه ای کرد. 
کمیته ملی المپیک نیز قرار است 
حمایت ویژه ای از ژیمناستیک کند 
ولی نکته جالب اینکه اداره ورزش 
استان گلستان، هیچ حمایتی از تنها 
نماینده استانش نکرد، واقعاً ناراحتم 
از آنها حتی نمی دانند من کی آمدم و 
کجا تمرین می کنم. آنها همه جا مرا 

گذاشتند. تنها 

دبیر:8مدالکشتی35درصدتواناییماست

طلاییهایکشتیالمپیک100میلیاردپاداشمیگیرند

پریساغفاری
روزنامه نگار

مهریرنجبر/آرش صادقیانی سرمربی تیم 
والیبال زیر 17 سال ایران، بعد از 20 ماه، 
تیمش را با گل سرسبد استعدادهای ایران 
دیشب برای اولین دوره قهرمانی جهان به 
بلغارستان برد؛ بازیکنانی که به گفته او 

ستاره های آینده والیبال می شوند.
 ، ن با مشهد رضا  میر ا  ، د ا به نژ شنتیا 
سیدمهدی حسینی، سینا حضرتی، طاها 
محسنی، آرمین آسیایی، امیرحسین نقوی، 
محمدرئوف خوشحال، کامیاب عبداللهی، 
امیرعلی فرج پور، مسعود ایمری و آرش 
قهرمانی، شاگردان او هستند که قرار است 

در بلغارستان، با هنرنمایی در قهرمانی 
جهان، آقایی والیبال ایران را به رخ دنیا 
بکشند. تیم ایران در دور مقدماتی قهرمانی 
جهان در گروه دوم با تیم های مصر، تونس 
و لیبی همگروه است و در مرحله مقدماتی 
این رقابت ها به ترتیب به مصاف لیبی، 
تونس و مصر می رود. مسافران بلغارستان 
صبح دیروز آخرین تمرین را در حضور 
خبرنگاران انجام دادند و بعد هم سیدمیاد 
تقوی رئیس فدراسیون با پایان تمرین 
از آنها خواست تنها تاش کنند، بدون 
توجه به نتیجه. آرش صادقیانی سرمربی 

تیم والیبال زیر 17 سال از پیشرفت تیمش 
راضی است: »به لحاظ فنی کار در تیم پایه 
خیلی سخت است، چرا که سن و سال 
کمی دارند، بویژه پسران. باید تکنیک و 
تاکتیک را زیاد تکرار کنی، حوصله زیادی 
می خواهد و عاقه. در واقع ما معلمی 
کردیم در این تیم. خوشبختانه به رغم 
همه سختی ها تیم ما به سطح کیفی 
مدنظر رسیده است. در مقایسه با بقیه 
تیم هایی که رصد کردیم، شرایط تکنیک و 
تاکتیک تیم خیلی خوب است. در سرویس 
و دریافت تمرین بیشتری داشتیم تا در 

آینده به تیم های ملی ما کمک کند.« او با 
اینکه نتیجه را غیرقابل پیش بینی می داند 
اما بهترین نتیجه را می خواهد: »مسابقات 
جهانی همیشه سخت و در سنین پایه 
غیرقابل پیش بینی است. با توجه به 
برگزاری مسابقات انتخابی آفریقا، شناختی 
نسبی از تیم ها پیدا کرده و جلسات آنالیز 
را برای بچه ها برگزار کردیم. همه تاش ها 
برای ثبت بهترین عملکرد است.« سرمربی 
تیم والیبال زیر 17 سال حتی معتقد 
است تیمش از نظر میانگین قدی هم 
ایده آل است: »میانگین قدی تیم ما بالای 

190سانتیمتر است و چون بازیکنان در سن 
رشد هستند، سال آینده با حضور در تیم 
نوجوانان، شرایط بهتری پیدا می کنند. ما 
مقایسه کردیم، بازیکن ما در تیم زیر 17 
سال از نوجوانی با قد 195 حداقل 10-12 
سانتیمتر کوتاه تر است، بنابراین بچه های 
ما حالا از نظر قدی شرایط ایده آلی دارند 
چرا که قد اکثرآنها بالای 195 سانتیمتر 
است.« اولین دوره مسابقات والیبال 
قهرمانی زیر ۱۷ سال پسر جهان از 3 تا 
10 شهریور با حضور ۱۶ تیم در بلغارستان 

برگزار می شود.

خبر

انتخابی غیبتعالمیاندر
تیمملی

مسابقات انتخابی تیم ملی تنیس روی میز برای 
قهرمانی آسیا در نبود نوشاد عالمیان برگزار 
انتخابی روزهای اول و  می شود. رقابت های 
دوم شهریور ماه برگزار می شود که طبق اعام 
فدراسیون تنیس روی میز نوشاد عالمیان حضور 
ندارد و در پایان 3 نفر اول عضو تیم ملی می شوند 
و همراه نوشاد در قهرمانی آسیا شرکت می کنند. 
رقابت های بانوان هم بعد از مسابقه دسته برتر 
بانوان با حضور ۱۶ بازیکن برتر برای  ۳ روز در کمپ 
بین المللی شهید عضدی تهران برگزار شد که 
شیما صفایی، فاطمه یاری و پریناز حاجیلو به 
ترتیب با  29 ، ۲۷ و ۲۶ امتیاز اول تا سوم شدند تا 
همراه 8 نفر برتر دیگر و ندا شهسواری، در انتخابی 
تیم ملی شرکت کنند تا سه نفر برتر به مسابقات 

قهرمانی آسیا بروند.

اسمنبردیم تقوی:ازمندز
سید میاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال درباره 
اینکه مندز سرمربی تیم ملی آرژانتین گزینه اصلی 
تیم ملی ایران است، می گوید: »ما اسمی از هیچ 
مربی نبردیم که به روزرسانی کنیم، اما مندز 
هم جزو گزینه هاست. صحبت های خوبی هم 
 شده است. اکثر کسانی که مطرح می کنیم جزو

20-15مربی تراز اول دنیا هستند. هدف ما این 
است که با مربی خوب دنیا به توافق برسیم. بحث 
اقتصادی سخت است اما موظفیم تأمین کنیم. 
هرچند نباید اطاعات را غیر شفاف مطرح کنیم 
اما به دلیل بحث حرفه ای است. این اطمینان 
را می دهیم که مصریم یک مربی سطح اول را 

بیاوریم.«

غفوردوبارهبهشهداببرگشت
امیر غفور، ارزشمندترین بازیکن فصل 1402-1401 بعد 
از یک فصل دوری، دوباره به شهداب یزد برگشت. 
شهداب یزد که برای رقابت های جام باشگاه های 
قهرمانی آسیا، آماده می شود، بعد از اینکه بردیا 
سعادت پشت خط زن به در خواست باشگاه ترکیه ای 
قراردادش را با شهدابی ها فسخ کرد و به ترکیه 
برگشت، با امیر غفور پشت خط زن سابق تیم ملی 
والیبال به توافق رسید. امیر غفور که فصل 1401-1402 
ارزشمندترین بازیکن لیگ برتر والیبال ایران شد و 
فصل قبل هم  ارزشمندترین بازیکن  جام حذفی 
و امتیازآورترین بازیکن لیگ والیبال رومانی شد، 
با شهدابی ها برای یک فصل قرارداد بست. با این 
حساب او در این فصل شهدابی ها را در باشگاه های 

قهرمانی آسیا و لیگ برتر همراهی می کند.

8شهریور؛شروعرقابتایرانیها
پارالمپیک در

برنامه نمایندگان ایران در بازی های پارالمپیک ۲۰۲۴ 
پاریس اعام شد.

10 رشته والیبال نشسته  ایران در  ملی پوشان 
مردان، پاراتکواندو، پارادوومیدانی، پاراتیراندازی، 
پاراتیراندازی با کمان، پاراکانو، گلبال، پاراشنا، 
پاراجودو و پاراوزنه برداری در پارالمپیک 2024 پاریس 

به رقابت می پردازند.
مسابقات کاروان ایران  پنجشنبه 8 شهریور با رقابت  
پاراتکواندو شروع شده و آخرین مسابقه ایرانی ها 18 
شهریورماه  در پاریس هم برای  پاراوزنه برداری است.

منچسترسیتی تاش برای رسیدن 
به پنجمین قهرمانی لیگ برتر را 
در استمفوردبریج و بازی با چلسی 
آغاز می کند. دو تیم 15 روز قبل 
در امریکا به مصاف هم رفتند که 
سیتی با هت تریک برنده کفش 
طای فصل قبل، ارلینگ هالند 4 

بر 2 پیروز شد.
پیروزی در پنج بازی آخر فصل 
قبل و رسیدن به رتبه ششم برای 

وی  ر پوچتینو  یسیو  مور ن  ماند
نیمکت آبی ها کافی نبود و مربی 
آرژانتینی بعد از 10 ماه با توافقی 
دوجانبه از چلسی جدا شد تا انزو 
مارسکا چهارمین مربی قطعی تیم 
از زمان آمدن تاد بولی به عنوان 
مالک چلسی شود. مقامات باشگاه 
همچنان برای تقویت تیم ولخرجی 
می کنند و تا الان برای 10 بازیکن 150 
میلیون پوند داده اند، مارسکا هم 
که روی مربیگری تمرکز دارد، بعد از 
پیش فصل پرفراز و نشیب تیمش 
امیدوار به شروعی دلگرم کننده 

. ست ا
قبل  فصل  ن  ما قهر بی  مر
با لسترسیتی در  چمپیونشیپ 
شش بازی اش در تابستان تنها 
یک برد داشته و بعد از باخت به 
سیتی برابر رئال مادرید شکست 
خورده و هفته قبل هم در خانه 
مقابل اینترمیان یک بر یک 
متوقف شد. بازی امشب اما 
برای او فوق العاده هیجان انگیز 
است چون باید در برابر پپ 
گواردیولا قرار بگیرد که در سیتی 
دستیارش بوده و به روند شش 
بازی بدون پیروزی برابر سیتی 
پایان دهد. اما آبی ها با کسب 
67 امتیاز در بازی های اولشان 
 در فصل های مختلف لیگ برتر 

رکورددار هستند.
من سیتی در این سال ها تیم اول 
فوتبال انگلیس بوده و در پایان 
فصل گذشته به رکورد بی سابقه 
چهار قهرمانی پیاپی در لیگ برتر 
رسید. آبی آسمانی پوشان در طول 
فصل تنها سه باخت داشتند 
هفتمین  هند  ا می خو لا  حا و 
قهرمانی را در هشت فصل اخیر 
به دست آورند در نهمین و شاید 
آخرین فصلی که با گواردیولا کار 
می کنند. سیتی هم پیش فصل 
خیلی خوبی را پشت سر نگذاشت 
البته این تیم بسیاری از بازیکنانش 
را در اختیار نداشت، بعد از باخت 
به سلتیک و میان، با بارسلونا 2 

بر 2 مساوی کردند و در ضربات 
پنالتی باختند و بعد هم بازی 
هیجان انگیز شش گله با چلسی 

بردند. را 
گواردیولا هفته قبل با قهرمانی 
در سوپرجام انگلیس هجدهمین 
آنها  برد،  را  با سیتی  جامش 
بعد از تساوی یک بر یک برابر 
منچستریونایتد در ضربات پنالتی 
به پیروزی رسیدند. سیتی در چهار 
بازی آخرش در بریج شکست 
نخورده ضمن اینکه در 12 تا از 13 
فصل گذشته بازی اولشان در لیگ 
را برده اند؛ تنها استثنا سه سال 
قبل در زمین تاتنهام بود که با 

یک گل شکست خوردند.

برابرگواردیولا مارسکادر
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